ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Издание распространяется бесплатно

	№ 6
10 марта

2017 года

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  01 марта  2017г.  № 4
с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 28.01.2016 г. № 2 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
Внести в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области от 28.01.2016 г. № 2 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. исключить;
1.2. подпункт а) пункта 4.8. изложить в следующей редакции:
«а) имущество, которое не может использоваться для решения вопросов местного значения и не соответствует требованиям пункта 1.4 настоящего Порядка;»;
1.3. раздел 14 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc115256903][bookmark: _Toc116469344]«14. Учет муниципального имущества.

14.1. Муниципальное имущество, за исключением средств бюджета Солонецкого сельского поселения, подлежит обязательному учету в реестре.
14.2. Учет имущества, находящегося в собственности Солонецкого сельского поселения, осуществляется в соответствии с Приказом Министерства экономического развития которым утвержден Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.
14.3. В случае изъятия правоохранительными органами муниципальной базы данных, содержащейся на магнитных или бумажных носителях, администрация Солонецкого сельского поселения сохраняет копии изымаемой информации на магнитных или, соответственно, на бумажных носителях.
14.4. Юридические лица, владеющие имуществом, находящимся в собственности Солонецкого сельского поселения, ежеквартально в течение месяца, следующего за отчетным кварталом (двух месяцев с начала текущего года), представляют в администрацию Солонецкого сельского поселения копии отчетов и иных документов об изменении данных об объектах учета. На основании представленных сведений вносятся соответствующие изменения в реестр.
14.5. В случае выявления в процессе учета имущества, указанного в пункте 1.7 настоящего Порядка, администрация Солонецкого сельского поселения не позднее тридцати дней с момента его выявления, готовит заключение о возможности использования имущества для целей, предусмотренных в пункта 1.4. настоящего Порядка. В заключении указываются следующие сведения:
имущество, целевое назначение которого не отвечает требованиям пункта 1.4. настоящего Порядка;
целевое назначение, по которому может быть использовано имущество;
комплекс мероприятий и сроки, необходимые для изменения целевого назначения имущества в соответствии с требованиями пункта 1.4. настоящего Порядка;
размер и виды затрат, необходимые для изменения целевого назначения имущества;
вывод о возможности перепрофилирования имущества.
14.6. В случае положительного заключения администрации Солонецкого сельского поселения о возможности перепрофилирования имущества, находящегося в собственности Солонецкого сельского поселения, глава муниципального образования принимает постановление о перепрофилировании (изменении целевого назначении) имущества, в котором указываются сведения, предусмотренные подпунктами «а» - «г» пункта 14.13 настоящего Порядка.
14.7. Администрация Солонецкого сельского поселения осуществляет перепрофилирование имущества, находящегося в собственности Солонецкого сельского поселения, в порядке и сроки, указанные в постановлении администрации Солонецкого сельского поселения о перепрофилировании имущества, находящегося в собственности Солонецкого сельского поселения.
14.8. В случае заключения администрации Солонецкого сельского поселения о невозможности перепрофилирования имущества, находящегося в собственности Солонецкого сельского поселения, (невозможно изменить целевое назначение имущества из-за его физических характеристик, затраты на перепрофилирование имущества значительно превышают полезный эффект от использования имущества), указанное имущество подлежит отчуждению в порядке и сроки, установленные федеральным законом.»;
1.4. слова «постановления главы администрации» заменить словами «постановления администрации» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого  сельского поселения».
	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  01 марта 2017 № 5
с. Солонцы

О признании утратившими силу решений

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Признать утратившими силу:
- решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области от 30.06.2006 г. № 7/2 «О ведении реестра муниципального имущества Солонецкого сельского поселения»;
- решение Совета народных депутатов Квашинского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области от 30.06.2006 г. № 8/4 «О ведении реестра муниципального имущества Квашинского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения»

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   01.03.2017 г.	   №   6
      с. Солонцы
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменения и дополнения в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок участия граждан Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению № 2.
3. Провести 17.03.2017г. в 11 часов публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района в здании администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по адресу: с. Солонцы, ул. Садовая, д. № 40.
3.1. Для гласного и открытого рассмотрения поступивших замечаний и предложений, организации и проведения публичных слушаний, подготовки решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района» создать специальную комиссию в составе:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Саломатина Галина Владимировна
	Глава Солонецкого сельского поселения

	Члены комиссии:

	2.
	Шуваева Наталья Семеновна
	Специалист администрации

	3.
	Болучевская Татьяна Васильевна
	Депутат Совета народных депутатов

3.2. Результаты публичных слушаний опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3.3. Комиссии с учетом поступивших замечаний и предложений, результатов публичных слушаний подготовить проект Решения и в установленном порядке представить на рассмотрение и принятие Совету народных депутатов.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от  01.03.2017 г. № 6
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от     .  .             г. №
с. Солонцы

О внесении изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
В целях приведения положений Устава Солонецкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Внести в Устав Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 5 статьи 9 признать утратившим силу.
1.2. часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
1.3. пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Солонецкого сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Воронежской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.4. часть 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения назначает заместителя главы администрации сельского поселения исполняющим обязанности главы сельского поселения.»
1.5. в части 11 статьи 34 исключить слова «, временного отстранения его от должности в случаях, установленных федеральным законодательством»
1.6. абзац 2 части 3 статьи 44 изложить в следующей редакции:
« Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Солонецкого сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Солонецкого сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
1.7. статью 44 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Приведение устава Солонецкого сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Воронежской области указанный срок не установлен, срок приведения устава Солонецкого сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Воронежской области, необходимости официального опубликования и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Солонецкого сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
1.8. внести в пункт 2 части 1 статьи 63 изменение, заменив слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Воронежской области» словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Солонецкого сельского поселения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области и вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от  01.03.2017 г. № 6

ПОРЯДОК
участия граждан Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта  Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту

1. Предложения граждан по проекту Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района:
1.1. принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений в Устав, а в его отсутствие - одним из членов комиссии.
1.2. предложения граждан по внесению изменений в Устав должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства.
1.3. гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем специальной комиссии, либо членом комиссии.
В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области по телефону - председатель специальной комиссии, или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.
Все предложения и замечания граждан по проекту Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим  предложения  и замечания.
Предложения и замечания по проекту  Устава Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области принимаются в Совете народных депутатов, расположенном по адресу: Воронежская область, Воробьевский район, с. Солонцы, ул. Садовая, д. 40. кабинет главы Солонецкого сельского поселения, тел. 46-7-74, ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 16-00 до 16.03.2017 г.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   01.03.2017 г  №  7
  	    с. Солонцы
	О признании утратившими силу решений

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством  муниципальных правовых актов Солонецкого сельского поселения, Совет народных депутатов решил:
1. Признать утратившими  силу:
 - решение  Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 29.12.2011 года № 35 «Об утверждении правил землепользования и застройки  Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»;
-    решение  Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района  от   26.12.2014 г . №29     «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 29.12.2011 года № 35 «Об утверждении правил землепользования и застройки  Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области »;
- решение  Совета народных депутатов Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района от 29.12.2011 года № 37 «Об утверждении правил землепользования и застройки  Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»;
 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве      массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
           3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Солонецкого
сельского поселения                                    Г.В. Саломатина
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  от 01.03.2017 г	  №8
          с. Солонцы
Об установлении границ территориального общественного самоуправления
На основании заявления инициативной группы граждан о рассмотрении предложения по границам территории создаваемого территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района  от	19.02.2016 г  № 6 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Солонецком сельском поселении Воробьевского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района  р е ш и л :
1.Установить следующие границы территориального общественного самоуправления, расположенного по адресу:
Воронежская область, Воробьевский район, п.ц.у.с-за «Воробьевский»:
- ул. Юбилейная, дом 1 по дом 40 с численностью населения 61  человек;
- ул. Раздольная, дом 1 по дом 9 с численностью населения 16  человек;
- ул. Рабочая, дом 1 по дом 26 с численностью населения 34  человек;
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава Солонецкого
сельского поселения                                                                    Г.В.Саломатина

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.